
”ªx; fª?º
.

”tremor “ª
ARAUA-sSE

ESTADO DE SERGIPE
,PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

DECRETO N º 356/2023
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Decreta ponto facultativo no dia 20 e 22 de
fevereiro de 2023 no âmbito da Administração
Pública Municipal e dá outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARAUA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 61, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO o feriado nacional alusivo aos festejos de carnaval e o dia
se inicia a celebração da quaresma na igreja católica;

CONSIDERANDO que o ponto facultativo e' tradicional na cidade
principalmente no dia que antecede o carnaval e na quarta-feira de cinzas;

DECRETA:

ART. 10 - Fica decretado ponto facultativo o expediente do dia 20 (segunda-
feira), e dia 22 (quarta-feira) de fevereiro de 2023, no âmbito dos órgãos e entidades da
Administração Pública.

Parágrafo Único — Exclui-se da aplicação deste Decreto o funcionamento de
órgãos e entidades prestadoras de serviços considerados essenciais ou que não possam
sofrer solução de continuidades (Secretaria de Saúde, Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos e Secretaria de Transportes).

ART. 2º - Este Decreto entr. . em vigor '

. data de sua publicação.

ART. 3º- Registra-se p lica- e e
cumprx

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARA xÁ/S

'

“V“6
DE FEVEREIRO DE 2023.

*“E“,
FÁBIO « NOEL

4x"D' , : COSTA
Pre . to Mun i,. rauá

/1 ._L
RAIMUNDO OTO Lf DRADE COSTA

Secretário Municipal de' « ministração, Planejamento.

Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (0xx79) 3547-1232/ 1260 administracaofâarauasegov.br
CEP: 49.220.000 CNPJ — 13.095.260/001-30 Arauá/Se


